
INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególno�ci: 

1.  

1.1 nazw� jednostki 

 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

1.2 siedzib� jednostki 

 ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce 

1.3 adres jednostki 

 ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce 

1.4 podstawowy przedmiot działalno�ci jednostki 

 Kierowanie podstawowymi rodzajami działalno�ci publicznej 

2. wskazanie okresu obj�tego sprawozdaniem 

 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 

3. wskazanie, �e sprawozdanie finansowe zawiera dane ł�czne 

 - 

4. omówienie przyj�tych zasad (polityki) rachunkowo�ci, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (tak�e 

amortyzacji) 

 1. Aktywa i pasywa wyceniane s� przy uwzgl�dnieniu nadrz�dnych zasad rachunkowo�ci, w sposób przewidziany 

ustaw� o rachunkowo�ci, z uwzgl�dnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporz�dzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 wrze�nia 2017 roku w sprawie rachunkowo�ci oraz planu kont dla bud�etu 

pa�stwa, bud�etów jednostek samorz�du terytorialnego, jednostek bud�etowych, samorz�dowych zakładów 

bud�etowych, pa�stwowych funduszy celowych oraz pa�stwowych jednostek bud�etowych maj�cych siedzib� 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

2.Szczególne zasady wyceny �rodków trwałych i warto�ci niematerialnych i prawnych: 

1) �rodki trwałe w dniu przyj�cia do u�ytkowania wycenia si�: 
a) w przypadku zakupu – według ceny nabycia, 

b) w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Pa�stwa lub jednostki samorz�du 

terytorialnego – w wysoko�ci okre�lonej w decyzji o ich przekazaniu. W przypadku braku warto�ci, 

wycenia si� według warto�ci godziwej (rynkowej), 

c) w przypadku nieodpłatnego otrzymania, spadku lub darowizny – według warto�ci rynkowej z dnia 

otrzymania lub w ni�szej warto�ci okre�lonej w umowie o przekazaniu, 

d) w przypadku wytworzenia we własnym zakresie – według kosztu wytworzenia, który obejmuje ogół 

kosztów poniesionych przez jednostk� od rozpocz�cia budowy, monta�u przystosowania, ulepszenia do 

dnia bilansowego lub przyj�cia do u�ytkowania, 

e) w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji – według posiadanych dokumentów z uwzgl�dnieniem 

zu�ycia, a przy ich braku według warto�ci rynkowej, ujawnione nadwy�ki �rodków trwałych wprowadza 

si� do ksi�g pod dat� ich zinwentaryzowania, 

f) warto�� mienia przej�tego po zlikwidowanym przedsi�biorstwie lub innej jednostce organizacyjnej –

według warto�ci netto wynikaj�cej z bilansu zlikwidowanego przedsi�biorstwa lub jednostki 

organizacyjnej. 

2) Warto�ci niematerialne i prawne wprowadza si� do ewidencji: 

a) w przypadku zakupu – według ceny nabycia, 

b) w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny na podstawie dokumentu przekazania – według warto�ci 

okre�lonej w tym dokumencie, 

c) w przypadku otrzymania na podstawie darowizny – według warto�ci rynkowej z dnia otrzymania lub 

warto�ci okre�lonej w umowie o przekazaniu. Warto�� rynkowa okre�lana jest na podstawie przeci�tnych 

cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzgl�dnieniem ich stanu i 

stopnia zu�ycia. 

3) Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesi�cu przyj�cia do u�ywania, umarza si�: 
a) ksi��ki i inne zbiory biblioteczne, 

b) �rodki dydaktyczne słu��ce procesowi dydaktyczno- wychowawczemu realizowanemu w szkołach 

i placówkach o�wiatowych, 

c) odzie� i umundurowanie, 

 



 d) meble i dywany, 

e) pozostałe �rodki trwałe (wyposa�enie) oraz warto�ci niematerialne i prawne, o warto�ci 

nieprzekraczaj�cej 10.000 zł, dla których odpisy amortyzacyjne s� uznawane za koszt uzyskania 

przychodu w 100% ich warto�ci w momencie oddania do u�ytkowania. 

4) Podstawowym poziomem istotno�ci warto�ci �rodków trwałych jest kwota 10.000 zł. Jednostka 

wprowadziła ponadto dodatkowy poziom istotno�ci wynosz�cy 1.000 zł. Składniki maj�tkowe o warto�ci 

wy�szej ni� 10.000 zł s� uznawane za �rodki trwałe – obejmowane s� ewidencj� bilansow� �rodków 

trwałych i podlegaj� amortyzacji na zasadach ogólnych. Składniki maj�tkowe o warto�ci powy�ej 

1.000 zł, ale nie wy�szej ni� 10.000 zł s� uznawane za �rodki trwałe, obejmowane ewidencj� bilansow� 
�rodków trwałych z jednoczesnym dokonywaniem od nich jednorazowych odpisów amortyzacyjnych w 

ci��ar kosztów amortyzacji. Składniki maj�tkowe o warto�ci poni�ej 1.000 zł nie s� uznawane za �rodki 

trwałe, ich warto�� pocz�tkowa podlega odpisaniu w ci��ar kosztów zu�ycia materiałów w momencie 

przekazania ich do u�ytkowania, ale z uwagi na potrzeb� obj�cia ich kontrol� podlegaj� jednocze�nie 

uj�ciu w ewidencji pozabilansowej. Ze wzgl�du na trwało�� (stopie� eksploatacji) i u�yteczno�� 
(przeznaczenie) zgodnie z zasad� gospodarno�ci i racjonalno�ci, jednostka wprowadziła obowi�zek 

obejmowania ewidencj� bilansow� wszystkich mebli oraz sprz�tu komputerowego (monitor, jednostka 

centralna, drukarka, skaner), których warto�� nie przekracza kwoty 1.000 zł. 

5) Odpisom amortyzacyjnym (umorzeniowym) podlegaj� �rodki trwałe i warto�ci niematerialne i prawne. 

6) �rodki trwałe umarza si� i amortyzuje wg stawek okre�lonych w przepisach ustawy z dnia 

15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 

7) Pozostałe �rodki trwałe i pozostałe warto�ci niematerialne i prawne finansuje si� ze �rodków na wydatki 

bie��ce (za wyj�tkiem pierwszego wyposa�enia nowego obiektu). Odpisy amortyzacyjne s� uznawane za 

koszt działalno�ci operacyjnej w cało�ci ich warto�ci i s� umarzane w cało�ci w momencie oddania do 

u�ytkowania. 

8) Umorzenie �rodków trwałych i warto�ci niematerialnych i prawnych nalicza si� od miesi�ca nast�pnego 

po miesi�cu, w którym nast�piło przyj�cie �rodka trwałego lub warto�ci niematerialnej i prawnej. 

9) Dla umorzenia �rodków trwałych i warto�ci niematerialnych przyjmuje si� metod� liniow�. 
10) Okres umorzenia warto�ci niematerialnych i prawnych wynosi 24 miesi�ce, a prawa wieczystego 

u�ytkowania gruntów wynosi 240 miesi�cy. 

11) �rodki trwałe oraz warto�ci niematerialne i prawne umarza si� i amortyzuje jednorazowo za okres całego 

roku. 

12) W przypadku, gdy nieumorzony �rodek trwały uległ w trakcie roku obrotowego likwidacji, sprzeda�y, 

przekazaniu, itp. odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) dokonuje si� w ostatnim miesi�cu, 

w którym był u�ytkowany. 

13) Je�eli nakłady poniesione na ulepszenie danego obiektu s� w skali roku ni�sze od 10.000  zł, wówczas 

uznaje si� je za koszty bie��cej działalno�ci. 

14) Warto�ci niematerialne i prawne nie podlegaj� ulepszeniu, co oznacza �e nie mo�na zwi�ksza� ich 

warto�ci pocz�tkowej. Wszelkie aktualizacje oprogramowania (licencji) b�d�cego warto�ciami 

niematerialnymi i prawnymi podlegaj� odniesieniu bezpo�rednio w koszty Urz�du. 

3. Szczególne zasady wyceny oraz ewidencji w Starostwie Powiatowym w Kielcach aktywów i pasywów nie 

zaliczanych do �rodków trwałych i warto�ci niematerialnych i prawnych: 

1) nabyte aktywa finansowe ujmuje si� w ksi�gach rachunkowych na dzie� ich nabycia, według ceny 

nabycia albo zakupu, je�eli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji nie s� istotne, 

2) rzeczowe składniki aktywów obrotowych ujmuje si� w ksi�gach rachunkowych według cen nabycia, 

3) krótkoterminowe aktywa finansowe wykazuje si� w ksi�gach według ceny nabycia (zakupu), jednak nie 

wy�szych od cen rynkowych, 

4) nale�no�ci i zobowi�zania w chwili ujmowania w ksi�gach wycenia si� wg warto�ci nominalnej, 

5) odsetki od nale�no�ci i zobowi�za� nalicza si� i ewidencjonuje w ksi�gach rachunkowych Starostwa 

Powiatowego w Kielcach w momencie ich zapłaty, lecz nie pó�niej ni� pod dat� ostatniego dnia kwartału 

w wysoko�ci odsetek nale�nych na koniec tego kwartału, 

6) walut� obc� wycenia si� według kursu �redniego danej waluty ustalonego przez Prezesa NBP na ten 

dzie�. W ci�gu roku operacje sprzeda�y i kupna walut oraz operacje zapłaty nale�no�ci lub zobowi�za� 
wycenia si� po kursie kupna lub sprzeda�y banku, z którego usług korzysta jednostka.  

4. Uregulowania w zakresie rozlicze� podatku VAT: 

1) Dochody ujmuje si� w warto�ciach netto – bez podatku od towarów i usług (VAT). 

2) Nale�ny podatek VAT przelewany jest z subkonta dochodów.  

3) Podatek VAT nale�ny od poszczególnych dochodów bud�etowych jest ujmowany na koncie 

analitycznym 130-*-*-VAT pod dat� zapłaty. 

4) Podatek VAT nale�ny pomniejszony o podatek naliczony podlegaj�cy odliczeniu przekazywany jest 

w terminach płatno�ci i ujmowany z subkonta 130-*-*-VAT. 

5) W trakcie roku bud�etowego dokonuje si� korekty wydatków o kwot� podatku naliczonego 

podlegaj�cego odliczeniu pod dat� przelewu podatku VAT do jednostki centralizuj�cej, dokonuj�c 

zmniejszenia wydatków na poszczególnych subkontach wydatków w korespondencji z kontem 130-*-*-

VAT. 

6) Roczna korekta podatku VAT naliczonego jest ujmowana do pozostałych przychodów operacyjnych lub 

pozostałych kosztów operacyjnych. 



 7) Wpływy z tytułu zwrotu podatku VAT wynikaj�cego z korekt deklaracji z lat ubiegłych stanowi� dochód 

jednostki. 

8) Rozliczenie podatku VAT pomi�dzy jednostk� (Urz�dem) a Organem (jednostk� centralizuj�c�) odbywa 

si� metod� wynikow� tj. saldem podatku VAT nale�nego i naliczonego poprzez wyodr�bniony rachunek 

bankowy Organu.  

9) W przypadku, gdy Urz�d otrzyma zwrot podatku VAT: 

a) w trakcie roku bud�etowego – �rodki te wykorzystuje na realizacj� kolejnych wydatków; 

b) w roku nast�pnym za rok poprzedni – �rodki te odprowadza na rachunek bud�etu jako zrealizowane 

dochody w bie��cym roku bud�etowym. 

10) Wydatki w ramach wła�ciwych paragrafów, pomniejsza si� o kwoty odliczonego podatku VAT na 

podstawie przelewu kwoty podatku VAT z rachunku bankowego dochodów jednostki na rachunek 

bankowy wydatków jednostki. Zapisów tych dokonuje si� najpó�niej w dacie przekazania �rodków na

rachunek jednostki centralizuj�cej lub w dacie otrzymania zwrotu podatku VAT. 

11) Zasady ujmowania rozlicze� z tytułu VAT w sprawozdaniach bud�etowych przez jednostk� (Urz�d): 

a) w sprawozdaniach RB-27S z wykonania planu dochodów bud�etowych wykazane dochody bud�etowe 

jednostki s� kwotami netto; 

b) w sprawozdaniu RB-28S z wykonania planu wydatków bud�etowych kwoty wydatków s� wykazywane 

w miesi�cu realizacji w kwotach brutto, w miesi�cu nast�pnym wydatki podlegaj� tzw. „odci��eniu” to 

jest pomniejszeniu o odliczony podatek VAT. W konsekwencji powy�szego wydatki wykonane 

prezentowane s� w sprawozdaniach bud�etowych sporz�dzanych za okres: - stycze� – w kwotach brutto;

- luty – w zakresie wydatków zrealizowanych w miesi�cu lutym w kwotach brutto, natomiast w zakresie 

dotycz�cych miesi�ca stycznia w kwotach pomniejszonych o odliczony podatek VAT; - od marca do 

listopada analogicznie jak w miesi�cu lutym; - grudzie� – analogicznie jak powy�ej, przy czym wydatki 

w miesi�cu grudniu powinny by� „odci��one” na bie��co, w miar� dokonanych odlicze�. 
5.  Zasady ustalenia wyniku finansowego 

1. Wynik finansowy jednostki (Urz�du) ustalany jest na koniec okresu obrachunkowego zgodnie z 

wariantem porównawczym rachunku zysków i strat. 

2. Na wynik finansowy Urz�du ustalony na koniec okresu obrachunkowego składaj� si�: 
a) wynik działalno�ci operacyjnej, w tym pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych, 

b) wynik operacji finansowych, 

3. Ustalenie wyniku finansowego nast�puje poprzez przeksi�gowanie w ko�cu roku obrotowego: 

1) Na stron� Wn konta 860: 

a) sumy poniesionych kosztów operacyjnych ( w korespondencji z kontami zespołu 4), 

b) zmian� stanu mi�dzyokresowych rozlicze� kosztów (w korespondencji z kontami zespołu 4), 

c) sumy poniesionych kosztów amortyzacji ( w korespondencji z kontem 400), 

d) sumy poniesionych kosztów finansowych ( w korespondencji z kontem 751), 

e) sumy pozostałych kosztów operacyjnych (w korespondencji z kontem 761), 

2) Na stron� Ma konta 860: 

a) sumy uzyskanych przychodów – w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7, tj. 720 

„Przychody z tytułu dochodów bud�etowych”, 750 „Przychody finansowe”, 760 „ Pozostałe 

przychody operacyjne”, 

b) zmian� stanu mi�dzyokresowych rozlicze� kosztów (w korespondencji z kontem 490), 

4. Saldo konta 860 wyra�a na konie roku obrotowego wynik finansowy jednostki . 

Saldo Wn strat� netto. Saldo Ma – zysk netto. Saldo jest przenoszone w roku nast�pnym na konto 800. 

5. W oparciu o ewidencj� ksi�gow� Organu ustala si� na koniec okresu obrachunkowego: 

a) wynik wykonania bud�etu,  

b) wynik na pozostałych operacjach. 

5. inne informacje 

 Brak danych 

II. Dodatkowe informacje i obja�nienia obejmuj� w szczególno�ci: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian warto�ci grup rodzajowych �rodków trwałych, warto�ci niematerialnych i prawnych, 

zawieraj�cy stan tych aktywów na pocz�tek roku obrotowego, zwi�kszenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

warto�ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewn�trznego oraz stan ko�cowy, a dla maj�tku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Zał�cznik Tabela Nr 1 

1.2. aktualn� warto�� rynkow� �rodków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 Brak danych 

 
1.3. kwot� dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizuj�cych warto�� aktywów trwałych odr�bnie dla 

długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 Brak danych 



1.4. warto�� gruntów u�ytkowanych wieczy�cie 

 Brak danych 

1.5. warto�� nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostk� �rodków trwałych, u�ywanych na podstawie 

umów najmu, dzier�awy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 

 

 

          

        

 

�rodki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane 

L.p. Grupa według K�T 
Stan na 

pocz�tek roku 
obrotowego 

Zmiany w trakcie roku obrotowego Stan na 
koniec roku 
obrotowego 

(3+4-5) Zwi�kszenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Maszyny, urz�dzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania 311 657,98 0,00 0,00 311 657,98 

1.6. liczb� oraz warto�� posiadanych papierów warto�ciowych, w tym akcji i udziałów oraz dłu�nych papierów 

warto�ciowych 

 Brak danych 

1.7. dane o odpisach aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci, ze wskazaniem stanu na pocz�tek roku obrotowego, 

zwi�kszeniach, wykorzystaniu, rozwi�zaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl�dnieniem nale�no�ci 

finansowych jednostek samorz�du terytorialnego (stan po�yczek zagro�onych) 

  

Stan odpisów aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci 

L.p. 
Grupa 

nale�no�ci  

Stan na 
pocz�tek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ci�gu roku 

obrotowego Stan na 
koniec roku 

obrotowego Zwi�kszenia Wykorzystanie Rozwi�zane 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Pozostałe 

nale�no�ci 
11 569 101,72 1 663 830,42 56 402,65 144 469,25 13 032 060,24 

 
1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na pocz�tek roku obrotowego, zwi�kszeniach, wykorzystaniu, 

rozwi�zaniu i stanie ko�cowym 

  

Stan rezerw 

L.p. Rezerwy 

Stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ci�gu roku 

obrotowego Stan na 

koniec roku 

obrotowego Zwi�kszenia Wykorzystanie Rozwi�zane 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Rezerwy na 

zobowi�zania 507 500,00 0,00 507 500,00 0,00 0,00 
 

1.9. podział   zobowi�za�   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym umow� lub 

wynikaj�cym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powy�ej 1 roku do 3 lat 

 Brak danych 

b) powy�ej 3 do 5 lat 

 Brak danych 

c) powy�ej 5 lat 

 Brak danych 



1.10. kwot� zobowi�za� w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowo�ci byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 

na kwot� zobowi�za� z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Brak danych 

1.11. ł�czn� kwot� zobowi�za� zabezpieczonych na maj�tku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 

zabezpiecze� 

 Brak danych 

1.12. ł�czn� kwot� zobowi�za� warunkowych, w tym równie� udzielonych przez jednostk� gwarancji i por�cze�, 
tak�e wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowi�za� zabezpieczonych na maj�tku 

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpiecze� 

 Brak danych 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozlicze� mi�dzyokresowych, w tym kwot� czynnych rozlicze� 
mi�dzyokresowych kosztów stanowi�cych ró�nic� mi�dzy warto�ci� otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowi�zaniem zapłaty za nie 

 Brak danych 

1.14. ł�czn� kwot� otrzymanych przez jednostk� gwarancji i por�cze� niewykazanych w bilansie 

 688 515,42 

1.15. kwot� wypłaconych �rodków pieni��nych na �wiadczenia pracownicze 

         

1. 

�wiadczenia pracownicze wraz z 

pochodnymi ogółem, w tym: 

Stan na koniec roku 

obrotowego 

1.1 nagrody jubileuszowe �����������

1.2 odprawy emerytalne �����	����

1.3 wypłata ekwiwalentu za urlop 
���������
 

1.16. inne informacje 

 Brak danych 

2.  

2.1. wysoko�� odpisów aktualizuj�cych warto�� zapasów 

 Brak danych 

2.2. koszt wytworzenia �rodków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz ró�nice kursowe, które powi�kszyły koszt 

wytworzenia �rodków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 1 326 066,02 

2.3. kwot� i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej warto�ci lub które wyst�piły 

incydentalnie 

 Brak danych 

2.4. informacj� o kwocie nale�no�ci z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

wła�ciwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 

bud�etowych 

 Brak danych 

2.5. inne informacje 

 Brak danych 

3. Inne informacje ni� wymienione powy�ej, je�eli mogłyby w istotny sposób wpłyn�� na ocen� sytuacji maj�tkowej 

i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 Brak danych 
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Aktua

lizacj

a

Przychody

Przemi

eszczen

ie

Zbycie Likwidacja Inne
Aktuali

zacja

Amortyzacja 

za rok 

obrotowy

Inne

Stan na 

pocz�tek 

roku 

obrotowego 

(3-13)

Stan na 

koniec roku 

obrotowego 

(12-19)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

WARTO�CI 

NIEMATERIALNE I 

PRAWNE
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3)
O biekty in�ynierii 

l�dowej i wodnej
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4)
Kotły i  maszyny 

energetyczne
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5)

Maszyny, 

urz�dzenia 

i aparaty ogólnego 

zastosowania
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6)

Maszyny, 

urz�dzenia 

i aparaty 

specjalistyczne
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7)
Urz�dzenia 

techniczne
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9)

Narz�dzia, 

przyrz�dy, 

ruchomo�ci 

i wyposa�enie, gdzie 

indziej 

niesklasyfikowane
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3.
PO ZO STAŁE 

�RO DKI TRWAŁE
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4.
ZBIO RY 

BIBLIO TECZNE
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5.
�RO DKI TRWAŁE 

W BUDO WIE
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Główne składniki aktywów trwałych 

Umorzenie  - 

stan na 

pocz�tek 

roku 

obrotowego

Zwi�kszenia w ci�gu roku 

obrotowego

O gółem 

zwi�kszenie 

umorzenia 

(14+15+16)

Zmniejszeni

e  umorzenia

Umorzenie  - 

stan na 

koniec roku 

obrotowego 

(13+17-18)

Warto�� netto składników 

aktywów

L.p.

Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika aktywów 

trwałych

Warto�� 
pocz�tkowa - 

stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego

Zwi�kszenie warto�ci 

pocz�tkowej

O gółem 

zwi�kszenie  

warto�ci 

pocz�tkowej 

(4+5+6)

Zmniejszenie  warto�ci  

pocz�tkowej

O gółem 

zmniejszeni

e  warto�ci  

pocz�tkowej 

(8+9+10)

Warto�� 
pocz�tkowa - 

stan na 

koniec roku 

obrotowego 

(3+7-11)

 


